

УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2016 года

№ 208

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 14 декабря 2009 года № 354 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий по работе с детьми и молодежью»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 14 декабря 2009 года № 354 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий по работе с детьми и молодежью» следующие изменения:
 - 1) преамбулу изложить в следующей редакции:
- «В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования» Правительство Удмуртской Республики постановляет:»;
- 2) в Правилах предоставления субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий по работе с детьми и молодежью:
 - а) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
- «1. Настоящие Правила в соответствии с государственной программой Удмуртской Республики «Развитие образования» (далее Программа) устанавливают цели и условия предоставления и расходования субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий по работе с детьми и молодежью в Удмуртской Республике в части реализации вариативных программ в сфере отдыха детей и подростков, организации временного трудоустройства подростков, формирования и развития студенческих трудовых отрядов, организации временных детских разновозрастных коллективов

(сводных отрядов) (далее – субсидии), а также критерии отбора муниципальных образований в Удмуртской Республике для предоставления субсидий.

- 2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидий, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.»;
- б) в абзаце втором пункта 4 слово «Министерством» заменить словами «Министерством по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики (далее Министерство)»;
- в) в подпункте 1 пункта 5 слова «муниципальных целевых программах» заменить словами «муниципальных программах», слова «Программ, указанных» заменить словами «Программы, указанной»;
- г) в пункте 6 слово «распоряжения» заменить словом «постановления», слова «субсидий муниципальным образованиям» заменить словами «субсидий бюджетам муниципальных образований»;
 - д) дополнить пунктами 6.1, 6.2, 6.3 следующего содержания:
- «6.1. На основании постановления Правительства Удмуртской Республики, указанного в пункте 6 настоящих Правил, Министерство заключает с администрацией муниципального образования в Удмуртской Республике соглашение о предоставлении субсидии, которое должно содержать следующие существенные условия:
 - 1) цели предоставления субсидии;
 - 2) размер субсидии;
 - 3) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;
 - 4) сроки и порядок предоставления субсидии;
 - 5) ответственность за нецелевое использование субсидии;
- 6) основания и порядок возврата субсидии в бюджет Удмуртской Республики;
- 7) обязанность администрации муниципального образования в Удмуртской Республике в срок и по форме, установленные в соглашении о предоставлении субсидии, представлять в Министерство отчет о ее использовании;
- 8) согласие администрации муниципального образования в Удмуртской Республике на осуществление Министерством, Министерством финансов Удмуртской Республики и Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения муниципальным образованием условий, целей и порядка предоставления субсидий.
- 6.2. Не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии подлежит возврату в доход бюджета Удмуртской Республики в текущем финансовом году в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.
- 6.3. Соблюдение администрацией муниципального образования в Удмуртской Республике условий, целей и порядка предоставления субсидии подлежит обязательной проверке Министерством, Министерством финансов

Удмуртской Республики в порядке, установленном Правительством Удмуртской Республики, Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики в порядке, установленном Законом Удмуртской Республики от 10 октября 2011 года № 51-РЗ «О Государственном контрольном комитете Удмуртской Республики.»;

- е) пункт 8 изложить в следующей редакции:
- «8. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных соглашением о предоставлении субсидии и настоящим Порядком, субсидия подлежит возврату в бюджет Удмуртской Республики в следующем порядке:

Министерство в течение десяти рабочих дней со дня выявления нарушения направляет администрации муниципального образования в Удмуртской Республике письменное уведомление о возврате суммы предоставленной субсидии;

администрация муниципального образования в Удмуртской Республике в течение десяти рабочих дней со дня получения письменного уведомления обязана перечислить указанные средства в бюджет Удмуртской Республики. В случае неперечисления средств в указанный срок Министерство принимает меры для принудительного их взыскания в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

управление
делопроизводства

В.А. Савельев